Quod est actum Vº kalendas iulii, XVIº regni Ledovici regis.

			Sig+num Berengarius Montis Catani, Sig+num Beatricis, nos qui hanc diffinitionem vel evacuationem facimus et firmamus et testes firmari rogamus.

			Sig+num Guillelmus Raimundi dapifer. Sig+num Ramundo Iozberti. Sig+num Petrus Girberti. Sig+num Raimundi baiuli.

			Geraldus monachus, qui hoc scripsit die et anno quo supra.
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			1124, juliol, 9

			Com que és molt convenient que els assumptes quedin consignats pel al futur per escrit més que de paraula, s’informa que en presència de l’arquebisbe Oleguer de Tarragona i el bisbe de Girona, els canonges de Barcelona i el degà Arnau Ermengol arriben a pau i concòrdia en la disputa que sostenien sobre Santa Maria de Mar. El degà defensa que la tenia per raó del deganat, com els seus predecessors. S’acorda que Arnau la tindrà fins la seva mort, però que després ja ningú la tindrà per raó del deganat.

			[A] Original no localitzat.

			B ACB, LA, I, f. 37, doc. 74. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Martí, Oleguer, doc. 59 (amb data de 24 de juliol del 1124).

			Rerum gestarum certitudo futurorum noticie cercius commendatur scriptis quam verbis. Ea propter per hac scripture seriem cunctis significare cupimus quod altercatio inter canonicos barchinonenses et Arnallum Ermengaudi, eiusdem sedis decanum, ventilata est de capellania Sancte Marie que est in littore maris eo quod ipse decanus dicebat eam se debere habere per decaniam ac contra canonici asserebant et dictis et scriptis eam iuris esse ipsius kanonice et precedentes decanos eamdem per ipsam kanonicam optinuisse. Tandem vero intuitu concordie et pacis in presentia dompni archiepiscopi Ollegarii et venerabilis Gerundensis episcopi Berengarii in ipso capitulo Barchinonensi definitum est ut nemo de cetero requirat vel habeat eam per decaniam scilicet post mortem ipsius decani qui preceptum dompnum archiepiscopi. Hunc accipit eam de manu Raimundi Bernardi qui ipsius canonice nunc curam videtur gerere redeat in dispositionem et ordinationem sicut et cetere capellanie rectoris ipsius canonice. Salva in omnibus episcopali reverencia. Hanc itaque deffinitionem ut nemo deinceps absque gradus sui periculo violare presumat episcopali auctoritate statuimus.

			Actum est hoc VII idus iulii, anno Dominice Incarnationis millesimo CXXIIII.

			Ollegarius, indignus Tarrachonensi metropolis minister, SS. S+ Arnalli, sacerdotis atque decani hoc laudantis. Berengarius, Dei Gratia Gerundensis ecclesie episcopus. S+ Petri archilevita. S+ Raimundi Berengarii levita.